
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Manaus,  segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014. Ano I, Edição 115  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
DESPACHO 

 
Processo: n. 00159/14 
Interessado: Câmara Municipal de Manaus/NP Capacitação e 
Soluções Tecnológicas LTDA 
Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II da Lei n.º 8.666/93, 
de 21/06/93 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 00159/14;  

 
RESOLVE: 

 
I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa NP 

Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA, no valor total de R$ 
7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais) para assinatura, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para acesso aos serviços do sistema Banco 
de Preços- ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados 
pela administração pública.  
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 14 de fevereiro de 2014. 
 

 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 
 

Manaus, 14 de fevereiro de 2014. 
 

 
 
 

 

 
DESPACHO 

 
Processo: n. 0189/14 
Interessado: Câmara Municipal de Manaus/ Zênite – Informação e 
Consultoria S/A 
Assunto: Despacho de Inexigibilidade  
 

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 25, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93; 
 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 
0189/14; 

 
RESOLVE 

 
TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação para assinatura junto a 

empresa Zênite – Informação e Consultoria S/A, no valor de R$ 
8.211,00 (oito mil duzentos e onze reais), pelo período de 12 (doze) 
meses, para prestação de serviço de consultoria: Orientação por escrito 
em Licitações e Contratos - até 12 orientações; Web Licitações e 
Contratos e Leianotada.com - Contratação Pública. 
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
 

Manaus, 14 de fevereiro de 2014. 
 

 
 

RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação nos Termos do 
Art. 26, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 
8.883/94, de 08/06/94. 

 
 

Manaus, 14 de fevereiro de 2014. 
 

 
 

 



 
Manaus, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014 

 
Edição 115 

  

 

 
 
 

2 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS torna público que realizará o seguinte 
procedimento licitatório: 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014- CPL/ REGISTRO DE 
PREÇOS. 
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços técnicos de tecnologia da 
informação e telecomunicações na Câmara Municipal de Manaus, 
conforme projeto básico. 
Data e Horário: 27/02/2014, às 9 horas 
 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h 
às 13h, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome 
da CMM no Banco do Brasil, agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-
3.  

 
 
 

 



 

 

 

 


